



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้อีก
จากที่ทุกเวลา
ทั่วโลก ไทย



ผัวเป็นปลา!

ถูก(ละ)ทุก)คิด ▶3



AddVenture ลุยสตาร์ทอัพ

เศรษฐกิจ ▶4



SENAผีนึก ขุนอสองหางญี่ปุ่น

เศรษฐกิจ ▶5



“คอสด้า” ไม่อยู่ในแผนเชลซี

กีฬา ▶6



“วิกฤตกาตาร์” บานปลาย

ต่างประเทศ ▶7

ตรรกะป่วย?

บ้านเมืองในยุคปฏิรูปที่มีเป้าหมายทำให้เกิดความยุติธรรมอย่างเท่าเทียมเพื่อให้เกิดความสมานฉันท์ปรองดอง แต่การบังคับใช้กฎหมายแบบสองมาตรฐานยังปรากฏอย่างเด่นชัด เช่นกรณีเซตซีโร่กกด. โดยอ้างว่าต้องใช้คนที่มีคุณสมบัติสูงขึ้น

ตามข้อกำหนดรัฐธรรมนูญใหม่แต่ไม่ใช้หลักการเดียวกันนี้กับองค์กรอื่น หรือแม้รัฐธรรมนูญ 9 คนที่ถูกร้องให้สอบคุณสมบัติรัฐธรรมนูญใหม่ แต่กลับอ้างว่าตัวเองมาตามรัฐธรรมนูญเก่า เมื่อตรรกะยังวิบัติเช่นนี้ เรายังจะมีความหวังอะไรกับการปฏิรูป

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



มิจฉาภิภูมิจิ

เห็นผิดเป็นชอบ เห็นชั่วเป็นดี เห็นการทำบาปกรรมเป็นดอกบัว ▶3

กระตักหมวด กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



อย่า
มา
ดู



ใจดีลงปลูกฝั “ระบบทักษิณ” (ลิงแสม)

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเณ เสนอแต่ความจริง

ระเบิด-4 คำถาม “ทันผู้นำ”-ล้างบาง “กกด.”
ตอกย้ำสัญญาณเตือน “โรคแม่ทัพ” การเลือกตั้ง
การปลุกผี “ระบอบทักษิณ” จึงกลับมาอีกครั้ง
“อนุศิษฐ์ นาคทรัพย์” ย้ายนายเนตรเศรษฐกิจ
ภายใต้ “รัฐราชการ” ที่ “ทหาร” เป็นใหญ่
“สมศักดิ์ ไม่พรวด” จักรประเด็น “ล้างบาง กกด.”
“อัยยงค์ ปาณิกบุตร” ตอกกลับคำถาม “ทันผู้นำ”
มัดมือชกและดูถูกประชาชน
“สุราษฎร์ ยัมประเสริฐ” เน้นวิธีสร้าง “วินัย” เด็ก
ไม่ใช่ให้ “ทหาร” ออกคำสั่งย้ายพันชวาหัน

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ทโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com



โลกวันนี้วันสุข

อย่า
มา
ดู



ใจดีลงปลูกฝั “ระบบทักษิณ” (ลิงแสม)

ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งชื่อได้ใบราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น

กรณีการประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) มอบหมายให้ฝ่ายกฎหมายไปร่างคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นมาสอบข้อร้องเรียนรัฐมนตรีในรัฐบาลปัจจุบัน 9 คนมีคุณสมบัติขัดต่อรัฐธรรมนูญใหม่ที่มีผลบังคับใช้แล้ว ส่วนจะต้องพ้นจากตำแหน่งหรือไม่อยู่ที่กกต.จะมีมติส่งเรื่องให้ศาลรัฐธรรมนูญชี้ขาดหรือไม่ และส่งไปแล้วศาลรัฐธรรมนูญจะตัดสินออกมาอย่างไร

อย่างที่บอกไปก่อนหน้านี้ว่าเรื่องนี้ไม่มีอะไรให้รอลุ้น เพราะบรรดารัฐมนตรีทั้ง 9 รายที่ถูกตรวจสอบยังชิลๆ ทำงานตามปกติเนื่องจากการสอบต้องใช้เวลารวบรวมหลักฐานประกอบการตัดสินใจของกกต.อีกระยะหนึ่ง

แม้การสอบคุณสมบัติเป็นการทำงานหน้าที่ที่มีคนร้องเรียนมา แต่ก็ยังมีคนมองเรื่องนี้ในมุมทางการเมืองโดยเอาไปผูกโยงกับเรื่องที่สภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) มีข้อเสนอให้เชตซีโรกกต. เพื่อทำการสรรหาชุดใหม่ มาทำหน้าที่แทน

เรื่องนี้จะเป็นเรื่องทางการเมืองหรือไม่ หรือเป็นแค่การทำหน้าที่ตามปกติเป็นอีกเรื่องหนึ่ง

แต่สิ่งที่เราได้เห็นชัดเจนจากกรณีนี้คือความสองมาตรฐานในการบังคับใช้กฎหมายที่ยังคงมีอยู่

นายสมชัย ศรีสุทธิยากร กกต. พูดตอนหนึ่งในการเป็นประธานเปิดงานสัมมนารับฟังความเห็นต่อร่างยุทธศาสตร์แผนสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง พ.ศ.2560-2579 ภายใต้ทิศทางยุทธศาสตร์ 20 ปี เกี่ยวกับ

ตรรกะป่วย?

การบังคับใช้กฎหมายแบบสองมาตรฐาน
ที่พูดกันมาตลอดนั้นมีอยู่จริง
ไม่ใช่เรื่องมโนหรือคิดกันไปเอง



การสอบคุณสมบัติรัฐมนตรีไว่น่าสนใจว่า

“ไม่ค่อยสบายใจที่มีการวิจารณ์ว่า กกต. ยื้อ หรือ เอาคินจากกรณีที่มีการตรวจสอบ 9 รัฐมนตรี ซึ่งคำว่ายื้อไม่อยู่ในทัศนคติของผม แต่เรื่องที่เกิดขึ้นต้องพิจารณาบนหลักการที่ต้องคือหลักนิติธรรมต่อคนที่มีความประพฤติดีแล้วถูกให้ออกไป หลักของความเป็นมาตรฐานถ้าใช้กับองค์กรนี้ต้องใช้กับองค์กรอื่นหรือไม่ หลักเรื่องปลาสองน้ำถูกต้องหรือไม่ เพราะปลาสองน้ำเกิดขึ้นในทุกองค์กร ผมไม่ได้ยื้อ แต่เล่าสิ่งที่เป็นเหตุผลให้สังคมตระหนักว่า

เหตุผลที่ต้องทำคืออะไร

ส่วนประเด็นที่บอกว่ากกต. เอาคินนั้น ยืนยันว่า กกต. ไม่ได้เอาคินเพราะการตรวจสอบคุณสมบัติ 9 รัฐมนตรีนั้นเป็นไปตามคำร้องของนายเรืองไกร ลีกิจวัฒนะ ฝ่ายกฎหมายพรรคเพื่อไทย ที่ยื่นเรื่องตั้งแต่วันที่ 1 พ.ค. 60 และดำเนินการตามขั้นตอนมาโดยลำดับ จนเข้าสู่การประชุมของกกต. ตั้งแต่วันที่ 23 พ.ค. ก่อนที่จะมีการเชตซีโรกกต. แต่ไม่ได้พิจารณาเพราะกกต. อยู่ไม่ครบห้าส่วนที่มีรัฐมนตรีบางคนออกมาชี้แจงว่าตัวเองเข้ามาตามรัฐธรรมนูญเท่านั้น ในส่วนของกกต. ก็มา

ภายใต้รัฐธรรมนูญเก่า แต่มีการกำหนดคุณสมบัติที่สูงขึ้นจึงบอกว่าต้องมีการปรับเปลี่ยนตามรัฐธรรมนูญใหม่

กรณีมีการโต้แย้งว่ากกต. มีอำนาจหน้าที่หรือไม่ทางฝ่ายกฎหมายพิจารณาแล้วรัฐธรรมนูญระบุว่าถ้าเป็นเรื่องส.ส. ส.ว. หรือรัฐมนตรีขาดคุณสมบัติเป็นหน้าที่กกต. แต่ผู้ชี้ขาดคือศาลรัฐธรรมนูญ และที่มีการพูดว่าบุคคลที่ถูกกล่าวหามาจากคุณสมบัติตามรัฐธรรมนูญเก่าทำไมต้องเดือดร้อนด้วยเมื่อมีรัฐธรรมนูญใหม่ ด้วยประโยคเดียวกันองค์กรอิสระหรือกกต.เองก็มาภายใต้รัฐธรรมนูญเก่าแต่เมื่อมีการกำหนดคุณสมบัติตามรัฐธรรมนูญใหม่ก็มีการคัดคนที่มีความประพฤติดีแล้วถูกให้ออกไปก็ต้องดำเนินการตามนั้น อย่างไรก็ตาม กกต. เป็นแค่บุรุษไปรษณีย์ส่งให้ศาลรัฐธรรมนูญพิจารณาว่ารัฐมนตรีจำเป็นต้องมีความประพฤติดีตามรัฐธรรมนูญใหม่หรือไม่

สิ่งที่นายสมชัยพูดช่วยยืนยันให้สังคมเห็นอย่างชัดเจนอีกครั้งว่าเรื่องการบังคับใช้กฎหมายแบบสองมาตรฐานที่พูดกันมาตลอดนั้นมีอยู่จริงไม่ใช่เรื่องมโนหรือคิดกันไปเอง แม้แต่ในยุคปฏิรูปที่มีเป้าหมายต้องการทำให้เกิดความเท่าเทียม ความเสมอภาค ปรองดองแต่การบังคับใช้กฎหมายแบบสองมาตรฐานก็ยังปรากฏให้เห็น

(สมศักดิ์ ไม่พริต-รายงาน)

โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อธิษฐานกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนาพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร. 0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ผีตัวเป็นๆ!

ผลโพล “Low Love” ซึ่งมีผู้ติดตามกว่า 9 แสน เช่าต่อมอารมณ์ของ “ทันตผู้นำ” และพรรคเก่าแก่อีกครั้ง เมื่อล่าสุดเปิดโหวตรอบใหม่ (7 มิถุนายน) ตั้งหัวข้อ “นโยบายของนายกคนไหน ถูกใจประชาชนชาวไทยมากที่สุด?” โดยมี 3 ตัวเลือกคือ “เจี๊ยะ-ทันตผู้นำ-หล่อใหญ่”

เปิดโหวต 4 ชั่วโมง มีการรับชม 642K ครั้ง จำนวนโหวตเกือบ 70,000 ปรากฏว่า “เจี๊ยะ” นำโด่งได้ 54,369 โหวต รองลงมาคือ “ทันตผู้นำ” ได้แค่ 7,548 โหวต และรังท้าย “หล่อใหญ่” ได้ 3,358 โหวต

ก่อนหน้านี้เมื่อวันที่ 3 มิถุนายนที่ผ่านมา “Low Love” ได้โพลคำถามว่า “อยากให้ใครเป็นนายกฯ” มีตัวเลือก 4 ตัวเลือก ปรากฏว่า “ทักกี้” ได้ 34,595 โหวต “ทันตผู้นำ” 15,940 โหวต “หล่อใหญ่” 1,769 โหวต “ลุงกำนัน” รังท้าย 771 โหวต นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม เฟซบุ๊กแฟนเพจ “YouLike (คลิปเด็ด)” ซึ่งมียอดผู้ติดตาม 13 ล้าน แฮชแท็กตั้งคำถาม “ถ้าประเทศนี้ไม่มีตระกูลชินวัตร คุณจะเลือกใครเป็นนายกรัฐมนตรี?” โดยมี 4 ตัวเลือก ปรากฏว่า โหวตไม่เลือกใครเลยถึง 92,000 โหวต “ทันตผู้นำ” 14,000 โหวต “หล่อใหญ่” 5,200 โหวต และ “ลุงกำนัน” 1,800 โหวต “โลกวันนี้วันสุข” จึงบอกว่า “อย่ามาตุ้” เมื่อมีการปลูก “ผีตัวเป็นๆ” กลับมาดังกระหึ่มอีกครั้ง!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



มิจฉาทิฏฐิ

ที่บอกว่าคนเรา “ไม่เห็นโลงศพ ไม่หลั่งน้ำตา” นั้น เวลานั้นมี 2 คติที่มีลักษณะคล้ายๆกับคำที่ว่า ถ้ากรรมยังไม่ส่งผลกรรมขณะทำ ก็จะจองพองพองชน ไม่เกรงกลัวบาปกลัวกรรมอะไร 2 คติที่ว่าคือคติฆ่าสามเณรปล้ำและคติเปรี้ยวฆ่าหั่นศพ ทั้ง 2 คติ ตอนทำบาปยังไม่เห็นโทษเห็นกรรม เหมือนผลไม้บาปนี้ยอดมันหวาน แต่ตอนเก็บผลมากินจึงรู้ว่ามันเป็นพิษร้ายถึงตายหรือเจียนตาย

เขาจึงเปรียบบาปมันอย่างนั้น หากยังไม่ให้ผลกรรมก็รู้สึกอะไร แต่ผลเห็นพิษจึงจะรู้สึก แต่บางคนก็พยายามบอกว่าบาปกรรมไม่มีจริงหรอก ทั้งที่มันเตือนว่าอย่าไปทำเลย

อย่างวัดกับศาสนาที่ไม่เชื่อเรื่องบาปเรื่องกรรม ถ้าเชื่อวักก็คงไม่ยอมใจทำได้ขนาดนี้ คติเปรี้ยวก็เหมือนกัน ตอนนั้นคงคิดว่าชีวิตมันมันก็ต้องเป็นไปอย่างนี้แหละ กิน เทียว เล่น สบายบุรี เมาเหล้าเมายาอะไรต่างๆ ยังไม่รู้หรอกว่าจะทำไปได้ถึงขนาดไหน

คนเราถ้าเงินหมุนเวียนในบัญชี มีจ่ายมีใช้ แค่ไม่รู้ทำงานอะไร อย่างอธิบดี หรือผู้ว่า จะมีเงินเดือนละเป็นล้านๆได้หรือไม่ อย่างนั้นมันก็ต้องมีเรื่องของเงินบาปเข้าไปพัวพันแน่นอน

In Brief : ย่อความ

ขณะที่บาปยังไม่ให้โทษ จะมีแต่ความอึกเขม คึกคะนอง ไม่เกรงกลัวอะไรทั้งนั้น คิดว่าบาปกรรมไม่มีจริง คนที่เชื่ออย่างนี้ในทางพระพุทธศาสนาเรียกว่า “มิจฉาทิฏฐิ” พวกเห็นผิดเป็นชอบ เห็นชั่วเป็นดี

จึงบอกว่าคนพวกนี้จะไม่มีความ “น้ำตาหลัง” ไม่มีคำว่า “ร้องไห้” ขณะที่บาปยังไม่ให้โทษ จะมีแต่ความอึกเขม คึกคะนอง ย่ามใจ ไม่เกรงกลัวอะไร ไม่เกรงกลัวใครทั้งนั้น คิดว่าบาปกรรมไม่มีจริง คนที่เชื่ออย่างนี้ในทางพระพุทธศาสนาเรียกว่า “มิจฉาทิฏฐิ” พวกเห็นผิดเป็นชอบ เห็นชั่วเป็นดี เห็นการกระทำบาปกรรมเป็นดอกบัว ทั้ง ๆ ที่มันกำลังปั้นหัวเป็นกงจักร

เพราะฉะนั้นใครที่เห็น 2 ขาวนี้ จะมีที่ขาดกรก็ตาม ต้องนำมาเป็นบทเรียน ต้องจดจำ และน้อมนำเอามาปรับปรุงชีวิต อย่าให้ผิดพลาดเหมือนที่เห็น เอาเรื่องนี้มาเป็นบทเรียนเตือนใจ สอนใจ ไม่ให้ผิดพลาดเพื่องพลากระทำแบบเขา แล้วชีวิตก็จะปลอดภัย กรรมก็ไม่ท่วมสมมงท่วมหัว ไม่ติดตามต่อเนื่อง

ถ้าคติฆ่าสามเณรมีการชุดคู้แล้วเจออีก 1-2 ศพ ยิ่งจบเห่ คงตายคาคุก หรือคติฆ่าหั่นศพก็เหมือนกัน ถ้าสมมติว่าเกิดไปพัวพันกับยาเสพติดระดับใหญ่อีก ก็แน่นอนว่าไม่มีรอด จบสิ้นกันไปหมด เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 8 มิถุนายน 2560

SET	+3.70	1,570.28
มูลค่า (ล้านบาท)		42,838.51
SET 100	+6.28	2,238.32
มูลค่า (ล้านบาท)		26,838.35
SET 50	+2.79	990.74
มูลค่า (ล้านบาท)		20,899.77
mai	-0.56	565.14
มูลค่า (ล้านบาท)		1,754.45

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	4,628.28	3,953.68	674.60
ร้อยละ	10.80	9.23	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	12,571.38	12,355.31	216.07
ร้อยละ	29.35	28.84	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	21,037.92	22,222.18	-1,184.27
ร้อยละ	49.11	51.87	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,676.37	+3.37
Mid Cap FSTHM	2,412.81	+6.26
Small Cap FSTHS	2,512.88	-1.34
All-Share FSTHA	1,844.32	+3.71
Mid/Small Cap FSTHMS	2,438.78	+4.92
Fledgling FSTHF	2,924.27	+6.93
Shariah FSTSH	1,247.36	-0.08

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	34.29 บาท
ยูโร	38.96625 บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.89375 บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.4775 บาท
เยน	0.32208 บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.90825 บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	20,650.00 บาท
	ขาย	20,750.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	20,284.00 บาท
	ขาย	20,750.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,285.86	ขาย	1,286.30
ลอนดอน	ชื่อ	1,285.97	ขาย	1,286.21

ตั้ง AddVentureลุยสตาร์ทอัพ

เอสซีจีตั้ง AddVentures เสริมศักยภาพสตาร์ทอัพทั่วโลก ยกระดับ Ecosystem บูรณาการนวัตกรรม 3 กลุ่มหลัก “Enterprise-Industrial-B2B” เพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน สร้างสรรค์สินค้าและบริการให้ลูกค้า

นายยุทธนา เจียมตระการ ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่-การบริหารกลาง เอสซีจี กล่าวว่า ยุค Digital Transformation ที่เทคโนโลยีเข้ามามีบทบาทอย่างมากทำให้พฤติกรรมผู้บริโภคเปลี่ยนแปลงและมีความต้องการหลากหลาย ขณะเดียวกันยังพลิกโฉมธุรกิจและอุตสาหกรรมต่างๆ สร้างทั้งโอกาสและความท้าทายธุรกิจทั้งเล็ก กลางและขนาดใหญ่ทั่วโลก เอสซีจีจึงให้ความสำคัญกับการพัฒนานวัตกรรมสู่ความเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นอย่างรวดเร็ว จึงตั้งบริษัทรูปแบบ Corporate Venture Capital หรือ CVC ภายใต้ชื่อ AddVentures เพื่อเสริมศักยภาพและลงทุนในสตาร์ทอัพไทยและทั่วโลก ทำให้เอสซีจีสามารถเชื่อมโยงนวัตกรรมใหม่ๆ ให้เพิ่มขีดความสามารถการแข่งขัน รวมทั้งทำให้ลูกค้าได้ใช้สินค้าและบริการที่ดีขึ้น รวดเร็วขึ้นและยกระดับคุณภาพชีวิตให้สะดวกสบายมากยิ่งขึ้น

การจัดตั้ง AddVentures ถือเป็นก้าวสำคัญที่เอสซีจีจะสร้างสรรค์เทคโนโลยีและนวัตกรรมใหม่ๆ ที่มีศักยภาพสูงกับกลุ่มสตาร์ทอัพที่มีจุดเด่นเรื่อง Spirit ของ Entrepreneurship และการสร้าง Innovation ที่เป็น Outside-in innovation ใน

มุมมองของผู้บริโภคอย่างแท้จริง เมื่อประกอบกับ Speed ในกระบวนการทำงานที่เรียกว่า Lean Startups รวมทั้งการใช้ Digital technology ทำให้ข้อจำกัดในการทำธุรกิจแบบเดิมๆ หายไป และทำให้ผลผลิตของสตาร์ทอัพมีพลังมหาศาลแบบที่ไม่เคยมีมาก่อน

การจัดตั้ง AddVentures ยังมีจุดมุ่งหมายสำคัญในการสนับสนุน Startup Ecosystem ไทยและอาเซียนให้แข็งแกร่ง โดยนำศักยภาพและจุดแข็งต่างๆ ของเอสซีจีเข้าไปต่อยอด ร่วมมือพัฒนารูปร่างใหม่ของนวัตกรรมให้ดียิ่งขึ้นและยกระดับให้เกิด New S-Curve อุตสาหกรรมใหม่ในการพัฒนาเทคโนโลยีและสร้างสรรค์นวัตกรรมในการแข่งขันในเวทีโลก

สำหรับกรรมการผู้จัดการ AddVentures คือ ดร.จาชัว แพส ซึ่งมีประสบการณ์ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมมา 10 ปี และมีความชำนาญในหลากหลายแวดวงธุรกิจ โดย ดร.จาชัว กล่าววิสัยทัศน์ “You Innovate, We Scale” ว่า สื่อถึงความเป็นองค์กรที่เปิดกว้างสำหรับความร่วมมือกับสตาร์ทอัพที่ต้องการส่งต่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมที่ดีกว่า เร็วกว่าและคุ้มค่ากว่าให้แก่ลูกค้าหรือผู้บริโภค จึง



จาชัว แพส

เชื่อว่าจะช่วยให้สตาร์ทอัพเหล่านั้นเติบโตได้อย่างรวดเร็วและยั่งยืนผ่านการร่วมมือกันอย่างใกล้ชิด

สำหรับการลงทุนช่วง 3-5 ปีแรกเฉลี่ยครั้งละ 1-5 ล้านบาทหรือ 1-5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ แบ่งการลงทุนออกเป็น 2 กลุ่มหลัก ได้แก่ 1.การลงทุนใน Digital Technology กลุ่มที่เป็น Global Technology Hub เช่น Silicon Valley ประเทศสหรัฐอเมริกา Tel Aviv ประเทศอิสราเอล และ Shenzhen ประเทศจีน เป็นต้น โดยจะร่วมมือกับ Venture Capital ชั้นนำในประเทศดังกล่าวหรือเปิดตลาดในไทยและอาเซียน 2.การลงทุนใน Digital Business Model ในไทยและอาเซียน ซึ่งเอสซีจีมีฐานธุรกิจ โดยจะทำการลงทุนผ่านกองทุน Venture Capital และการลงทุนโดยตรง (Direct Investment) ในสตาร์ทอัพที่พัฒนานวัตกรรมสอดคล้องกับทิศทางเทคโนโลยีเป้าหมายของ AddVentures



ดินเนอร์มีพิธีพิเศษ : นายชัยพล กฤตยาภิบาล ผู้อำนวยการอาวุโส บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด ชวนสมาชิกบัตรเครดิต-กรุงศรี เอ็กซ์คลูซีฟ ชิกเนเจอร์ และ กรุงศรี ชิกเนเจอร์ ร่วมสัมผัสประสบการณ์ดินเนอร์สุดเอ็กซ์คลูซีฟ กับเมนูอาหารโปรตุเกสสุดหรู ณ บ้านท่าหนุ่ยโปรตุเกส ถนนเจริญกรุง

SENA ผนึกทุนอสังหาริมทรัพย์

SENA ร่วมทุน “ฮันคิวเรียลตี้” อสังหารายใหญ่แดนปลาดิบ นำร่อง 2 โครงการคอนโดแนวรถไฟฟ้าเตาปูน-สุขุมวิท มูลค่า 7,000 ล้านบาท ชูแนวคิดที่อยู่อาศัยแบบญี่ปุ่น

ผศ.ดร.เกษรา ธัญลักษณ์ภาคย์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสนาดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (SENA) เปิดเผยมาร่วมทุนระหว่าง SENA กับบริษัท ฮันคิวเรียลตี้ จำกัด (ประเทศญี่ปุ่น) หนึ่งในกลุ่มบริษัท Hankyu Hanshin Holding Group ผู้ประกอบการอสังหาริมทรัพย์รายใหญ่ในญี่ปุ่น พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ร่วมกัน เน้นพื้นที่ตามแนวรถไฟฟ้าซึ่งปีเปิด 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 7,000

ล้านบาท ได้แก่ โครงการนิช ไพรด์ เตาปูน-อินทอเซนต์ และโครงการนิช โมโน สุขุมวิท 70

ผศ.ดร.เกษรา กล่าวว่า โครงการนิช โมโน สุขุมวิท 70 เป็นโครงการที่สองที่ฮันคิวเรียลตี้ให้ความไว้วางใจร่วมทุน แสดงให้เห็นความสำเร็จการดำเนินงานที่จะมีการร่วมทุนเพิ่มขึ้นต่อไป เป็นโครงการคอนโดระดับสูงมีจำนวนยูนิตกว่า 1,270 ยูนิต และอยู่ใกล้รถไฟฟ้าสายสีเขียวสถานีแบริ่งเพียง 250 เมตร ภายใต้



แนวคิดและการพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่เรียกว่า “Geo Fit” ที่มีกลิ่นอายความเป็นญี่ปุ่น ใส่ใจในรายละเอียดและเข้าใจความต้องการของผู้อยู่อาศัยอย่างลึกซึ้ง

นายวิจิตร โมโรโทมิ ประธานบริษัท ฮันคิวเรียลตี้ฯ กล่าวว่า บริษัท

มีคอนเซ็ปต์ในการพัฒนาโครงการ GeoFit+ (Geo fit plus) ที่ต้องการนำเสนอที่อยู่อาศัยที่เปี่ยมด้วยคุณภาพให้กับลูกค้าสอดคล้องกับทาง SENA จะเป็นหุ้นส่วนในระยะยาวและแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ในการดำเนินงานร่วมกัน



ปิยะนุช รังคสิริ

TWZ สร้างสมดุลธุรกิจเก่า-ใหม่

นางปิยะนุช รังคสิริ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ทีดับบลิวแซด คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TWZ เปิดเผยมว่า ปลายเดือนมิถุนายนจะทราบผลผู้ได้ดำเนินโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน (โซลาร์ฟาร์ม) สำหรับหน่วยงานราชการและสหกรณ์ภาคการเกษตรระยะที่ 2 ซึ่ง TWZ มั่นใจจะได้โครงการรอบสองไม่น้อยกว่า 5 โครงการฯ ละ 5 เมกะ

วัตต์ รวมเป็น 25 เมกะวัตต์ เมื่อรวมกับที่มีอยู่แล้ว 5 เมกะวัตต์ ก็จะทำให้มีรวม 30 เมกะวัตต์ตามเป้าหมายที่วางไว้

สำหรับธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ของ TWZ ที่ลงทุนโครงการเดอะเพเซอร์ พัทยา มูลค่าโครงการ 500 ล้านบาท ขณะนี้มียอดจองแล้วประมาณ 40% หรือ 200 ล้านบาท จะมีการโอนและรับรายได้ทั้งหมดในปีนี้เริ่มตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2560

โดยมีอัตรากำไรประมาณ 20%

ส่วนด้านธุรกิจก่อสร้างโครงการคดียังเป็นธุรกิจหลักของ TWZ โดยยังเดินหน้าพัฒนาผลิตภัณฑ์ให้สอดคล้องกับความต้องการของผู้บริโภค และมั่นใจว่าจะเติบโตต่อเนื่อง และธุรกิจหนึ่งซึ่งอยู่ระหว่างการศึกษาคือการลงทุนคือธุรกิจร้านขายของชำแนวใหม่ทั้งขายสินค้าและบริการเติมเงินชำระเงินต่างๆ ซึ่งมีโอกาสการเติบโตที่สูงมาก



โชว์แผนธุรกิจ : นายแพทย์สุวิน ไกรภูเบศ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน) ถ่ายภาพเป็นที่ระลึกร่วมกับผู้บริหารจาก ASIAN JWD และ LPH ในโอกาสให้เกียรติร่วมเป็นวิทยากรนำเสนอข้อมูลแผนธุรกิจแก่นักลงทุน ในงานสัมมนา “Road to the Star กับ KTB Wealth Management” ที่โรงแรมโนโวเทล เพลินจิด



PTT Top Up Card : นายอรรถพล ฤกษ์พิบูลย์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่หน่วยธุรกิจน้ำมัน บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) และ นายรัชกร ชยาภริต ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ หรือ ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน) ร่วมเปิดตัวบัตรเติมเงินสดเติมน้ำมันอัตโนมัติ (PTT Top Up Card) บัตรเงินสดเติมน้ำมันประเภทเติมเงินใช้ชำระค่าน้ำมันเชื้อเพลิงที่สถานีบริการน้ำมัน ปตท. ได้โดยไม่คิดค่าธรรมเนียม

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘หงส์’ประกาศขอโทษ‘นักบุญ’

“หงส์แดง” ลิเวอร์พูล ประกาศเลิกสนใจคว้าตัว เวอร์จิล ฟาน ไคจ์ กองหลังของสโมสรเซาแธมป์ตันมาร่วมทีมแล้ว หลังจากทีสื่ออังกฤษ ตีข่าวว่าเขาแถมปัดัน ได้ร้องเรียนไปทางสมาคมฟุตบอลว่า ทีมลิเวอร์พูลแอบติดต่อตัวนักเตะโดยไม่ผ่านสโมสร ซึ่งผิดกฎของสมาคม เมื่อวันที่พุธที่ผ่านมา “เราต้องขอโทษเจ้าของสโมสร บอร์ดบริหาร และแฟน ๆ ของเซาแธมป์ตัน ที่ทำให้เกิดเรื่องเข้าใจผิดกันกรณีของ เวอร์จิล ฟาน ไคจ์ เราเคารพในสถานะของเซาแธมป์ตัน และขอยืนยันว่า เราจะยกเลิกการติดต่อหาเขาในนักเตะผู้นี้โดยทันที” ข้อความของสโมสรลิเวอร์พูล ที่ถูกเผยแพร่ทางเว็บไซต์อย่างเป็นทางการของสโมสร

‘แรชฟอร์ด’รอโอกาสทีมชาติ

มาร์คัส แรชฟอร์ด พร้อมกับจะฝากอนาคตไว้กับทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด แต่ยอมรับว่าเขาต้องรอสำหรับโอกาสในทีมชาติอังกฤษ โดยกองหน้าวัย 19 ปี ไม่ได้ลงเล่นให้กับทีมชาติเลย นับตั้งแต่เขาทำประตูแรกในทีมชุดใหญ่ในนัดที่พบกับทีมมอลโดวาเมื่อวันพุธที่ 10 กันยายน 2016 “แน่นอน มันเป็นเรื่องที่ยาก แต่มันก็เป็นเรื่องธรรมดาที่จะต้องเกิดขึ้น ผมต้องยอมรับว่าในทีมเรามีนักเตะฝีเท้าดี ๆ มากมาย จึงมีความจำเป็นที่จะต้องแข่งขันกัน คุณต้องพัฒนาฝีเท้าของคุณอย่างต่อเนื่องเมื่อคุณต้องการที่จะเป็นส่วนหนึ่งในทีมชาติอังกฤษ”

‘อัลเลกรี’ต่อสัญญายาวกับยูเว่

มาสซิมิเลียโน อัลเลกรี โค้ชดับเบิลแชมป์ของทีม “ม้าลาย” ยูเวนตุส ตกลงต่อสัญญากับทีมออกไป แม้ว่าล่าสุดเขาเพิ่งจะพาทีมพ่ายต่อทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด ในนัดชิงชนะเลิศ แชมเปียนส์ ลีก ด้วยสกอร์ 4-1 โดยขุนฮือวัย 49 ปี พาทีมยูเวนตุสคว้าแชมป์ลีก โซ เซเรียอา และโคปปา อิตาเลีย จะอยู่กับทีมไปจนถึงปี 2020 “นับตั้งแต่เขามาร่วมทีมเมื่อเดือนกรกฎาคม 2014 เขาได้รับสิทธิ์เต็มที่ ภายใต้การดูแลของเขา ทีมคว้าแชมป์ลีก 3 สมัย แชมป์อิตาเลียน คัพ 3 สมัย และแชมป์อิตาเลียน ซูเปอร์ คัพ 1 สมัย รวมไปถึงการเข้าชิงชนะเลิศแชมเปียนส์ ลีก 2 สมัย

‘คอสต้า’ไม่อยู่ในแผนเชลซี



ดีเอโก คอสต้า ออกมาเปิดเผยว่า อันโตนิโอ คอนเต้ บอกกับเขาว่า เขาไม่ได้เป็นส่วนหนึ่งของทีมเชลซี สำหรับฤดูกาลหน้าแล้ว

กองหน้าวัย 26 ปี ยิ่งไป 26 ประจวบจาก 46 เกมให้กับทีมเชลซีพรีเมียร์ลีก ปีล่าสุด ให้สัมภาษณ์ว่า คอนเต้ ได้ส่งข้อความถึงเขา โดยยืนยันว่าเขากำลังอยู่ในช่วงเวลาของการพิจารณาถึงอนาคตของ คอสต้า ว่าอาจจะต้องเดินออกจากถิ่นสแตมฟอร์ด บริดจ์ ในอนาคต

คอสต้า กล่าวหลังจากจบเกมที่สเปน เสมอกับโคลัมเบีย 2-2 เมื่อคืนวันพุธที่ผ่านมาว่า “ผมยังคงเป็นนักเตะเชลซี แต่พวกเขาไม่ต้องการให้ผมอยู่ที่นั่น อันโตนิโอ ส่งข้อความถึงผมแบบนั้น คอนเต้ บอกว่าเขาไม่มีผมอยู่ใน

ทีมสำหรับฤดูกาลหน้า”

“มันเป็นเรื่องที่น่าอาย ผมได้ส่งข้อความยังชาวเมืองเชลซีเพื่อการตัดสินใจ แต่ที่แน่นอนก็คือ โค้ชไม่ต้องการผมแล้วที่นั่น คุณต้องหาทีมอยู่ใหม่”

เรื่องของการย้ายทีมออกจากถิ่นสแตมฟอร์ด บริดจ์ ของคอสต้า ตกเป็นข่าวมาอย่างต่อเนื่อง ช่วงปลายฤดูกาลที่แล้ว มีรายงานข่าวด้วยซ้ำไปว่า คอสต้า เป็นที่สนใจของสโมสรในซูเปอร์ลีกของจีน แต่จะว่าไปแล้ว กองหน้าเลือดร้อนผู้นี้ ต้องการที่จะกลับไปเล่นให้กับทีมแอตเลติโก มาดริด ทีมเก่าของเขามากกว่า แม้ว่าการย้ายทีมอาจจะต้องล่าช้าออกไปเนื่องจากการลงโทษแบนห้ามซื้อขายนักเตะจากทางฟีฟ่า

“มันจะเป็นเรื่องที่ดีมาก หากว่าผมได้กลับไปแอตเลติโก แต่มันเป็นเรื่องที่ยากมาก หากว่าผมไม่มีโอกาสลงเล่น นานเป็นเวลา 4-5 เดือน ซึ่งผมไม่รู้เรื่องตรงนี้ มันเป็นเรื่องที่ซับซ้อนมาก แต่ทุกคนรู้ว่า ผมรักแอตเลติโกมาก และผมก็รักที่จะอาศัยที่มาดริดด้วย แต่อย่างที่บอก มันจะดีมาก หากได้กลับไป แต่มันยากมากที่จะไม่ได้ลงเล่น 4-5 และเป็นช่วงของฟุตบอลโลกด้วย มันมีอะไรหลายสิ่งที่ต้องคิด แต่ไม่ว่าจะอะไร ผมต้องการลงเล่นให้มากที่สุด”

คอสต้า ย้ายมาร่วมทีมเชลซี เมื่อปี 2014 ในราคา 32 ล้านปอนด์ ยิ่งไป 58 ประจวบ 120 เกม คว้าแชมป์พรีเมียร์ลีก 2 สมัย และแชมป์ลีก คัพ 1 สมัย

‘เมอร์เรย์’รับยังเล่นไม่ค่อยดี

แอนดี้ เมอร์เรย์ มือ 1 ของโลก ยังคงไขว่ผลงานได้ดีผ่านเข้ารอบรองชนะเลิศเฟรนช์ โอเพน เป็นครั้งที่ 5 หลังจากที่เขาชนะ เคอิจิ นิชิโคริ ด้วยสกอร์ 2-6, 6-1, 7-6 (7-0), 6-1 โดยรอบต่อไป เมอร์เรย์ จะพบกับ สแตน วารินก้า ที่เอาชนะ มาริน ชิลิค มาได้ 6-3, 6-3, 6-1 “คุณก็รู้ว่าหลายคนมองว่า ผมไม่น่าจะผ่านเข้ามาถึงรอบรองชนะเลิศได้ แต่มันก็ทำได้ และหวังว่าจะเข้าไปรอบต่อไปได้ด้วย วันนี้ผมไม่รู้สึกว่าผมเล่นได้ดีมากนัก แต่มันเป็นก้าวที่ยิ่งใหญ่บนเส้นทางที่ถูกต้อง ทุกคนสามารถเอาชนะในการแข่งขันได้ แต่เขาจะต้องเล่นได้ดีด้วย แต่

หากว่าชัยชนะที่ได้มาในวันนี้คุณเล่นได้ไม่ดีนัก มันก็เป็นเรื่องที่น่าพอใจเช่นกัน” เมอร์เรย์กล่าว ส่วนรอบรองชนะเลิศ อีกคู่เป็นการพบกันระหว่าง ราฟาเอล นาดาล แชมป์ 9 สมัย กับโดมินิค เอ็ม ที่เอาชนะ โนวัก ยอริโควิค แชมป์เก่ามาได้ 7-6 (7-5), 6-3, 6-0

ซีโมน่า ฮาสิป พลิกสถานการณ์เอาชนะ อิลิน่า สวีโตลนา 3-6, 7-6 (8-6), 6-0 ผ่านเข้ารอบรองชนะเลิศของฝ่ายหญิงได้เป็นผลสำเร็จเช่นกัน โดย ฮาสิป จะผ่านเข้าไปพบกับคาโรลีนา ฟลิสโควา ที่เอาชนะ คาโรไลน์ การ์เซีย มาได้ 7-6 (7-3), 6-4

‘วิกฤตกาตาร์’บานปลาย



ข้อมูลภาพ : alaraby.co.uk

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



กาตาร์ยังคงเผชิญภาวะวิกฤต หลังถูกประเทศเพื่อนบ้านตัดสัมพันธ์แบบเด็ดขาด แม้หลายฝ่ายพยายามเข้ามาคลี่คลายปัญหา แต่สถานการณ์ยังไม่ดีขึ้น ในทาง

ตรงกันข้าม นักวิเคราะห์คนหนึ่งมองว่า ความขัดแย้งอาจบานปลายถึงขั้นเกิดสงคราม

มาตรการ “รุม” โดดเดี่ยวกาตาร์ นำโดยพี่ใหญ่ของตะวันออกกลาง คือซาอุดีอาระเบีย โดยมีสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (ยูเออี) และบาห์เรน เข้าร่วมด้วย มีเงื่อนไขสำคัญคือ “กาตาร์ต้องหยุดสนับสนุนเงินแก่กลุ่มหัวรุนแรงและกลุ่ม

ก่อการร้ายโดยสิ้นเชิง”

เพื่อนบ้านทั้ง 3 ประเทศกดดันกาตาร์ด้วยมาตรการไร้เยื่อใยโดยปิดช่องทางติดต่อกับกาตาร์ทั้งหมด ไม่ว่าจะเป็นทางบก ทางน้ำ และอากาศ ทำให้ชาวกาตาร์ตื่นตระหนก หวั่นเกิดการขาดแคลนอาหาร น้ำดื่ม และสิ่งของจำเป็น

เดิมที จำนวนประเทศที่ร่วมมือกับซาอุดีอาระเบียมี 6 ชาติ นอกจากยูเออีและบาห์เรนแล้ว ยังมีอียิปต์ เยเมน กลุ่มปกครองลิเบียด้านตะวันออก และมัลดีฟส์

ล่าสุด มีเพิ่มเข้ามาอีก 3 ประเทศ คือเมารีเชียส มอริเตเนีย และเซเนกัล

หลังปัญหาปะทุ ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ แห่งสหรัฐฯ ซึ่งถูกมองว่า เป็นผู้สั่งการความเคลื่อนไหวนี้ ได้โทรศัพท์พูดคุยกับคูร์ณี ทั้ง 2 ฝ่าย แต่ไม่ช่วยให้สถานการณ์ดีขึ้น ขณะคูเวตก็เสนอเป็นตัวกลางไกล่เกลี่ย ซึ่งก็ยังทำงานไม่คืบหน้าเช่นกัน

กาตาร์ยืนยันมาตลอดว่า ถูกป้ายสีด้วยข้อกล่าวหาว่าร้ายแรง เหตุจากซาอุดีอาระเบียไม่พอใจกาตาร์ที่ไปคบ

In Brief : ย่อความ

กาตาร์ยังคงเผชิญภาวะวิกฤต หลังถูกประเทศเพื่อนบ้านนำโดยซาอุดีอาระเบีย ตัดสัมพันธ์รวมทั้งกดดันด้วยมาตรการรุนแรง ขณะคูเวตก็ประกาศยืนเคียงข้างกาตาร์ และเตรียมส่งทหารไปประจำการที่กาตาร์เพิ่ม

กับอิหร่าน คู่กรณีสำคัญของซาอุดีอาระเบีย
กาตาร์เร่งดำเนินการแก้ปัญหาที่รุมเร้าเข้ามา โดยขอสำรองอาหารและน้ำจากอิหร่านและคูเวต และทาบทามอีกหลายประเทศให้ช่วยเหลือ

สำหรับคูเวต ประกาศอยู่ข้างกาตาร์เต็มตัว ล่าสุด ที่ประชุมรัฐสภาคูเวตฯ ลงมติอนุมัติให้ส่งทหารไปประจำการที่ฐานทัพในกาตาร์เพิ่ม

ด้านนายอับดุล บาร์ อัลตวาน บรรณาธิการบริหารสื่อออนไลน์ al Rai al Youm ของคูเวต มองสถานการณ์ว่า ซาอุดีอาระเบียและพันธมิตร คงไม่เปลี่ยนจุดยืนในการกดดันกาตาร์

ในทางตรงกันข้าม กลับจะเพิ่มความเข้มขันขึ้น เพื่อบีบบังคับกาตาร์ให้ “ยอมจำนน” ยอมรับข้อกล่าวหา และต้องให้คำมั่นว่าจะไม่ยุ่งเกี่ยวกับกลุ่มก่อการร้ายอีกต่อไป

หากมาตรการกดดันแผนแรกไม่สำเร็จ อัลตวานมองว่า ซาอุดีอาระเบียและพันธมิตรอาจใช้แผน 2 คือการใช้กำลังทหาร ทำให้สงครามปะทุขึ้นในที่สุด

มุมมองของอัลตวานค่อนข้างดูเด็ด ซึ่งโอกาสเกิดขึ้น มีความเป็นไปได้เช่นกัน

อย่างไรก็ตาม นักวิเคราะห์เสียงข้างมากเชื่อว่า เหตุการณ์ไม่น่าจะพัฒนาไปถึงจุดเลวร้ายระดับนั้น

โลกนี้คือการดู

นักวาด
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาส เสนอภาพนี้ใน caglecartoons.com มองว่าเกาหลีเหนือยังมีช่องเอาตัวรอด หลังถูกสหประชาชาติ (UN) เพิ่มการคว่ำบาตร กดดันให้เลิกผลิตอาวุธนิวเคลียร์

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4597 (1122) วันศุกร์ที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2560



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถสิบล้อที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถสิบล้อ (Limousine) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • วุฒิปวส. ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้ (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

3. เจ้าหน้าที่บุคคล

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ (ถ้าขับรถยนต์ได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ)

5 อัตรา



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-OM-060617-01

บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด

รับสมัครด่วน

1. ช่างสร้างแบบทางทงชายและชุดยูนิฟอร์ม

2. ช่างมาร์กเกอร์ (มาร์กมือ/มาร์กเครื่อง)

- เพศชาย/หญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป • มีประสบการณ์และสามารถใช้โปรแกรม Optitex ได้

3. ช่างเย็บตัวอย่าง

(หลายอัตรา)

4. ช่างเย็บผ้า (จ้างงานเย็บใน-นอกและต่างจังหวัด)

(หลายอัตรา)

- เสื้อยูนิฟอร์ม, กางเกง, แจ็กเก็ต, ชุดหมี่, เสื้อยืดคอโพล ฯลฯ

5. พนักงานบัญชี

- เพศหญิง • วุฒิปวส. สาขาบัญชี

6. พนักงานคุมเครื่องปักดอม

(หลายอัตรา)

- มีประสบการณ์และสามารถกดเครื่องได้

หมายเหตุ : ทุกตำแหน่งมีที่พักให้

สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่ บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด เลขที่ 46,47,48,49 ซอยพระยามนธาตุฯ แขวง 35-14, 35-16 แขวง/เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150
โทร. 0-2895-1426-9, 08-9203-2481, 08-1829-0214, 08-5339-6877 Email : vilaiporn1992@gmail.com

VILAIPORN-OM-040517-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4597 (1122) วันศุกร์ที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2560

บริษัท บิลดิ้ง แอนด์ แอนด์ เอ้าส์ จำกัด

ดำเนินกิจการบ้านและที่ดิน
ต้องการรับสมัครงานในตำแหน่งงาน ดังต่อไปนี้

1. ทีมงานขายโครงการ (Freelance)
2. หัวหน้าขายโครงการ
3. พนักงานขาย

ถ้ามีที่พักอาศัยอยู่ใกล้บางบัวทอง, บางใหญ่ จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจติดต่อ

เลขที่ 52/68 ม.6 ม.บางใหญ่ซีดี ต.เสาธงหิน
อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี

โทร. 09-6103-1065,
08-7080-7321, 08-1336-9373

รับสมัครเฉพาะวันจันทร์-พุธ-ศุกร์ เวลา 10.00-16.00 น.

BESTH-P1-220517-01

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถรถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
- Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01



บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบริการให้เช่ารถยนต์ประเภทต่างๆ รวมทั้งเป็นผู้ให้บริการรถลิμουซีน
เปิดรับสมัครพนักงานเพื่อรองรับการขยายกิจการดังกล่าวด้วย ดังนี้

1. พนักงานขับรถลิμουซีน (ด่วนมาก!!)

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมหรู/
โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย อายุ 25-50 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถได้ สามารถทำงานเป็นกะได้
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และเส้นทางสายหลักในต่างจังหวัดเป็นอย่างดี
- ไม่ดื่มสุรา ไม่สูบบุหรี่ ไม่มีประวัติอาชญากรรม
- มีใบอนุญาตขับขี่ ท.2 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

*** รายได้ดี อัตราเงินเดือนขั้นต่ำ
15,000 บาท+เบี้ยยังชีพ+ค่าคอมมิชชั่น ***

2. พนักงานขับรถส่วนกลาง (ประจำสำนักงานลาดพร้าว 15)

- เพศชาย อายุไม่เกิน 50 ปี
- ไม่จำกัดวุฒิ
- สามารถขับรถได้ สามารถเดินทางไปต่างจังหวัดได้
- มีใบอนุญาตขับขี่

3. ที่ปรึกษาการขายรถมือ 2

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

4. เจ้าหน้าที่ประสานงาน

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมหรู/
โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ • สามารถทำงานเป็นกะได้

5. เจ้าหน้าที่ธุรการ (ด่วนมาก!!)

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6. พนักงานรับแจ้งซ่อม

- เพศชาย/หญิง • วุฒิปวช.ขึ้นไป สาขาช่างยนต์
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • สามารถขับรถยนต์ได้
- ทำ O.T. ได้ ทำงานวันหยุดได้

7. พนักงานตรวจสอบสภาพรถ

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ สาขาช่างยนต์
- มีความรู้พื้นฐานด้านเครื่องยนต์
- สามารถขับรถยนต์ได้ทั้งเกียร์ออโต้ และเกียร์ธรรมดา
- มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์



รายได้ดี

มีเงินเดือนประจำ+

O.T.+

เบี้ยยังชีพ+

คอมมิชชั่น+ทิป

ถนนรัชดาภิเษก

ซอยลาดพร้าว 15

ถนนลาดพร้าว

บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายมาได้ที่ บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

เลขที่ 431/1 ซอยลาดพร้าว 15 (แยก 1-10) แขวงจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

โทร. 0-2938-7781-2 # 301, 08-7008-3773

E-mail : hrvrp@hotmail.com ติดต่อ ฝ่ายบุคคล

VRPAD-OM-080317-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4597 (1122) วันศุกร์ที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ภัตตาคาร Neil's Tavern

เป็นภัตตาคารอาหารฝรั่ง มีความประสงค์ที่
จะรับสมัครพนักงานทั้งเพศชายและหญิง ดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- พูดภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 20,000 บาท



2. พนักงานผู้ช่วยเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- อ่านภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 15,000 บาท

สมัครพร้อมรูปถ่าย 1 รูปที่ ภัตตาคาร Neil's Tavern
เลขที่ 58/4 ซ.ร่วมฤดี ถ.วิทยุ เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

โทร. 0-2650-8458-9
(เวลา 10.00-16.00 น.)

NEILS-p1-260517-01



บริษัท โบเซนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

1. หัวหน้าฝ่ายขาย

- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
- บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง

2. ผู้ช่วยบัญชี

- เพศหญิง
- มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี

3. พนักงานขับรถยก

- มีใบอนุญาตขับรถยก

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กระทุ่มแบน จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

BOZENED-P1-060617-4*6_01

ขายที่ดินติดเขา

ราคาถูก

อยู่โครงการออลิเดย์ปาร์ค 331 ตร.ว.

อยู่ซอย 5/2 ถมแล้ว

ราคา 13,500/ตร.ว.

ติดเขาในโครงการ ที่ดินเป็นโฉนดพร้อมโอน

อยู่อำเภอปากช่อง

ห่างจากตลาดปากช่องเพียง 6 กม.

สนใจติดต่อ

โทร. 08-9498-3334

ขายที่ดิน-P1-170517-4*6_01

บริษัท คอมมูบางกอก จำกัด

ดำเนินธุรกิจผลิตสื่อสิ่งพิมพ์ ต้องการรับสมัครพนักงาน ในตำแหน่ง

1. พนักงานบัญชี 1 อัตรา

- เพศชาย/หญิง วุฒิปวช. ขึ้นไป
- สามารถอ่าน และเขียนภาษาอังกฤษได้พอใช้

2. พนักงานรับ-ส่งเอกสาร

- วุฒิ ม.3 ขึ้นไป
- มีใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์และรถยนต์
- มีรถจักรยานยนต์เป็นของตนเอง
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี
- สามารถอ่านภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้

สนใจสมัครติดต่อได้ที่ บริษัท คอมมูบางกอก จำกัด

เลขที่ 410/120 ชั้น 10 อาคารดิเอ็กซ์คิวทีฟเฮาส์ ถ.สุขุมวิท

แขวงสี่พระยา เขตบางรัก กทม. 10500

โทร. 0-2237-4689 (สมัครงาน)

E-mail : wuttichai@hellothai.com

เวลาทำงาน 09.00-17.00 น. (จันทร์-ศุกร์) 09.00-12.00 น. (เสาร์)

COMBK-OM-010617-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4597 (1122) วันศุกร์ที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2560

MARATHON

บริษัท มารารอน (ประเทศไทย) จำกัด

เป็นบริษัทที่อยู่ในธุรกิจกีฬามาเป็นเวลาก่อน 30 ปี บริษัท ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์กีฬาที่ครอบคลุม
ที่ลูกค้าทั้งในและต่างประเทศ อีกทั้งยังเป็นผู้จัดหาอุปกรณ์กีฬาและอุปกรณ์กีฬาจากต่างประเทศ
เช่น หนังสือกีฬา, ฟิตเนส, ทีวี, และอื่น ๆ นอกจากนี้ ยังเป็นผู้จัดหาอุปกรณ์กีฬา Fitness Test
เพื่อใช้ทดสอบสมรรถภาพทางร่างกายอีกด้วย บริษัทฯ มีความต้องการรับสมัครบุคลากร ผู้มีความรู้ความสามารถ ดังนี้

1. เจ้าหน้าที่อุปกรณ์ฟิตเนส	5 อัตรา
- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช., ปวส., ปริญญาตรี สาขาอิเล็กทรอนิกส์, ไฟฟ้า - มีใจรักงานด้านบริการ - หากสามารถขึ้นรถกะดึกได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ - สามารถปฏิบัติงานต่างจังหวัดได้	
2. ผู้จัดการช่าง	1 อัตรา
- เพศหญิง อายุ 20-30 ปี - วุฒิปวช., ปวส., ปริญญาตรี ไม่จำกัดสาขา - ใช้คอมพิวเตอร์และเครื่องใช้สำนักงานได้เป็นอย่างดี - มีประสบการณ์ด้านงานธุรการหรือพิจารณาเป็นพิเศษ	
3. พนักงานขาย ประจำโชว์รูม	
สาขา FBT	1 อัตรา
สาขาระยอง	1 อัตรา
สาขาหาดใหญ่	1 อัตรา
- เพศชาย-หญิง อายุ 23 ปีขึ้นไป - วุฒิปวช.-ปริญญาตรี (จบสาขาวิทยาศาสตร์การกีฬาจะพิจารณาเป็นพิเศษ) - มีความรับผิดชอบ รักงานบริการ - มีภูมิลำเนาอยู่ในจังหวัดนี้หรือรับพิจารณาเป็นพิเศษ - ประสบการณ์งานขายเครื่องออกกำลังกาย	

สนใจสมัครด้วยตนเองที่ฝ่ายทรัพยากรบุคคล หรือส่งประวัติมาที่ E-mail : marathongh@gmail.com
บริษัท มารารอน (ประเทศไทย) จำกัด
เลขที่ 149 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700
โทรศัพท์ 0-2434-0500-6, 0-2433-7992-4

MARATH-OM-300517-01

โอบาส ซาลอน..

รับสมัคร **พนัก.แคชเชียร์** ชาย/หญิง
พนักงานนวดแผนไทย

ประกันรายได้ 14,000.-/เดือน
สนใจติดต่อ

2010/2-3 ก.พ.ทอโยธิน เสนาภิรมย์ เขตจตุจักร กรุงเทพฯ

**โทร. 095-854-6656,
095-646-1544**

Zalon-PIN-030417-C3_01

ขายสวนทุเรียน+พลไม้

18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชญ์บุรี

สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม

ห่างตัวเมืองปราชญ์ 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่

ราคา 2 ล้าน/ไร่

ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

รับเช่า

พระเครื่อง-พระบูชา

◆ รับเช่าพระเครื่อง
พระบูชา ใหม่เก่า

◆ เครื่องราง ของขลัง

◆ บริการรับเช่าถึงบ้าน
ในราคาที่คุณพอใจ

081-258-6069

081-351-5870

พระเครื่อง-P1-050517-4*6_01

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอด
ถึงน้องโต
- คนสวน-คนขับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ **ศูนย์พระคุณ 136** ดอนเมือง

เบอร์โทร. **02-5651998**

081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หญิงพจน์
hisonews@gmail.com



★ 9.00 น. **พิธีรัฐ รัชสฤษฎ์วุฒิกุล** เลขาธิการสำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม ในฐานะเลขาธิการคณะกรรมการการมาตรฐานแห่งชาติ เปิดสัมมนาวันรับรองระบบงานโลกและวันมาตรฐานโลกประจำปี 2560 ที่อาคารอิมแพ็คฟอรั่ม ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุมอิมแพ็ค เมืองทองธานี ★ 10.00 น.

พลเรือเอกณรงค์ พิพัฒนาศัย รองนายกรัฐมนตรี เป็นประธานในพิธีเปิดศูนย์เอื้ออาทรสมุทรสาคร (ท่าจีน) ที่จังหวัดสมุทรสาคร ★ 13.00 น. **พลโทเนต กาลพฤกษ์** เจ้ากรมกิจการพลเรือนทหารบก แลกเลี่ยนข่าวการประกวดศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น ประชาธิปไตยร่วมใจ ลูกทุ่งไทยเพื่อแผ่นดิน ปี 2 ตอน ตามรอยสืบสานพระราชปณิธาน “พ่อ” ที่ห้องจัดเลี้ยง บก.ทพ. 221 กองบัญชาการกองทัพไทย ★ 13.00 น. **กระทรวงการคลัง** ผู้ก่อตั้งและประธานกรรมการ บริษัท ซูเปอร์เทรดเดอร์รีพับ

บลิค จำกัด จัดงานฉลองครบรอบ SPTR Anniversary พร้อมเสวนาเรื่อง 2017 วิถีชีวิตหรือโอกาสที่ อาครเอ็มไพร์ ทาวเวอร์ ดึก 3 ★ 13.30 น. **กนกวลี กันไทยราษฎร์** นายกสมาคมนักเขียนแห่งประเทศไทย แลกเลี่ยนข่าวการมอบรางวัลวรรณกรรมแม่น้ำโขง ปี 2560 ที่หอศิลปวัฒนธรรมแห่งกรุงเทพมหานคร ★ 13.30 น. **ไชย ไชยวรรณ** กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และ ภาวิดา จิตรกร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายธุรกิจ จีเอ็ม เอ็ม มิวสิค บริษัท จีเอ็มเอ็ม

แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) แลกเลี่ยนข่าว “เพลงแห่งโอกาส 75 ปี ไทยประกันชีวิต” ที่จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่เพลส ★ 14.00 น. **ศิริวรรณ คุ้มพร** กรรมการผู้จัดการ คอนติเนนทอล ไทร์ส (ประเทศไทย) จำกัด แลกเลี่ยนข่าวเปิดตัวรถยนต์รุ่นใหม่ล่าสุด ที่โรงแรม โอเกระ เพรสทีจ ★ 15.00 น. **สมพล ชัยสิทธิ์โรจน์** กรรมการบริหาร ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) จัดงานแกรนด์โอเพนนิ่งเปิดตัวแฟล็กชิพสตรีแบรนด์เสื้อผ้าแฟชั่นออนไลน์ ที่ลานกิจกรรมศูนย์การค้าฟิวเจอร์พาร์ค รังสิต

‘ไฟเพอร์ ไฮต์ซิค’ จัดทริปหรูร่วมชมมรดก



เป็น สติลเลอร์ ร่วมแสดงนำ

และนอกจากประสบการณ์เดินทางชมมรดกและการชมภาพยนตร์รอบพิเศษแล้ว ทีมแบรนด์แอมบาสเดอร์และ อู๋-จุฬาลักษณ์ ผลภิม ผู้บริหารคนเก่งแห่ง ไวน์ ไดรฟ์ ยังได้รับเกียรติให้เข้าร่วมเป็นแขกระดับ วีวีไอพี แห่ง “ปาเลซ เดส เฟสติวัลส์ เอ เดส คองเกรสส์” (Palais des Festivals et des Congrès) ร่วมงานเปิดตัวและชมการประมูลภาพยนตร์ในรูปแบบไพรเวท โดยภายใน ปาเลซ เดส เฟสติวัลส์ เอ เดส คองเกรสส์ จะมีระเบียงส่วนตัวที่มองเห็นวิวทิวทัศน์ของชายหาดและเรือยอร์ชแบบพาโนรามาอันเป็นสัญลักษณ์ของเมืองคานส์ที่แสงงดงามอีกด้วย นับเป็นที่สุดแห่งประสบการณ์ความประทับใจในรูปแบบ #PiperExperience กับทริปพิเศษแห่งปี 2017 นี้

จุฬาลักษณ์ ผลภิม กรรมการผู้จัดการแห่ง บริษัท ไวน์ ไดรฟ์ (ประเทศไทย) จำกัด จัดทริปสุดลักซ์วอร์มทีมแอมบาสเดอร์คั่นดั่งจากประเทศไทยบินลัดฟ้าไปร่วมสัมผัสความหรูหราแห่งประสบการณ์ชมมรดกในแบบ #PiperExperience ในงานเทศกาลภาพยนตร์นานาชาติเมืองคานส์ ครั้งที่ 70 ณ ประเทศฝรั่งเศส โดย สองแบรนด์แอมบาสเดอร์ของ ไฟเพอร์ ไฮต์ซิค ได้แก่ โยเกิร์ต-ณัฐชัช บุญประชม และ วุฒิธร

มิลินทจินดา ร่วมด้วยกลุ่มดาราชเลบริตี้เพื่อนสนิทและหวานใจอย่าง พีเค-ปิยะวัฒน์ เข็มเพชร, ไอ้ต-อัศวพร จัฒจิตใจดล, ท็อป-ณัฐเศรษฐี และ แสนดี พูนทรัพย์มณี ร่วมบินไปให้กำลังใจ

โดยงานนี้ **สาวโยเกิร์ต-ณัฐชัช บุญประชม** บอกว่ารู้สึกตื่นเต้นมาก ๆ ที่ได้มาร่วมงานระดับโลกแบบนี้ซึ่งการเดินทางสู่เมืองคานส์ประเทศฝรั่งเศสครั้งนี้ นับเป็นครั้งแรกของทุกคนที่ได้ร่วมสัมผัสประ

สการณ์แห่งความหรูหราเดินชมมรดกไปกับ Piper Heidsieck แบรินด์แชมเปญชื่อดังที่เป็นผู้สนับสนุนหลักอย่างเป็นทางการ และเป็น “ออฟฟิเชียล แชมเปญ” เพียงแบรนด์เดียวที่ลิฟฟในงานเทศกาลภาพยนตร์นานาชาติเมืองคานส์เป็นเวลานานกว่า 25 ปีพร้อมเข้าชมภาพยนตร์เรื่อง The Meyerowitz Stories หนึ่งในภาพยนตร์ที่เข้าชิงรางวัลปาล์มทองคำในปีนี้ได้ดาราดังอย่าง ดัสติน ฮอฟฟแมน, อัดัม แชนด์เลอร์ และ

สังคม

โลกวันนี้



ดร.สุวิทย์ เหมนรินทร์ รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เปิดการประชุมสร้างผู้นำแห่งการบริหารการเปลี่ยนแปลง โดยมี ฐาน สิริวัฒนภักดี กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จำกัด (มหาชน) ร่วมอภิปราย ที่โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น



นพ.ธีระเกียรติ เจริญเศรษฐศิลป์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ เป็นประธานในพิธีมอบทุนการศึกษา เครือเจริญโภคภัณฑ์ แก่นักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยต่าง ๆ ทั่วประเทศ โดยมี ศุภชัย เจียรวนนท์ ประธานคณะผู้บริหาร เครือเจริญโภคภัณฑ์ ร่วมให้โอวาท



วรรณวิไล พรหมลักขโณ รองผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ร่วมกับ ดวงตา พงษ์วิไล ผู้จัดการใหญ่การตลาด Corporate Marketing บริษัท เดอะมอลล์ กรุ๊ป จำกัด เปิดงาน “มหกรรมของดีกลุ่มกรุงธนใต้ ครั้งที่ 12” ที่แกรนด์ ฮอลล์ และอีเว้นท์ ชั้น G เดอะมอลล์ บางแค



สิทธิชัย จินดาหลวง รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี เป็นประธานในพิธีเปิดงาน ยุติ ฟู้ด สเตชั่น 2017 ครั้งที่ 2 จัดโดย บริษัท เป๊ปซี่-โคล่า (ไทย) เทรตติ้ง จำกัด ร่วมกับ บริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จำกัด (มหาชน) และ บริษัท อุดรพลาซ่า จำกัด ณ ศูนย์การค้ายูดี ทาวน์ จ.อุดรธานี



ดารณี ลิขิตวรศักดิ์ รองอธิบดีกรมพลศึกษา เป็นประธานในพิธีเปิด การอบรม “ผู้นำโยคะ” และ “ผู้นำแอโรบิกขั้นกลาง” ประจำปี 2560 เพื่อพัฒนาเครือข่ายชมรมออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ พัฒนาความรู้ ทักษะของผู้นำการออกกำลังกายแบบแอโรบิกแดนซ์และโยคะ ที่โรงแรมบางกอกพาเลส



วรุณ อุ่นใจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท ซีโอแอล จำกัด (มหาชน) ธุรกิจออฟฟิศเมท และ ดร.รัชพร พุคยาภรณ์ พุกกะมาน อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีปทุม ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ โดยมี ผศ.ดร.ธนา สุขวารี คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยศรีปทุม ร่วมเป็นสักขีพยาน



ประพีร์ บุรี ประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายงานการเงิน กลุ่มบริษัทกริซ-บุรี และ บุษราภรณ์ พรไพศาลศักดิ์ นายกสมาคมธุรกิจการถ่ายภาพ ร่วมลงนามในสัญญาการจัดงาน “Bangkok International Photo Fair 2017” งานแสดงสินค้ากล้องและอุปกรณ์ถ่ายภาพ



พิษญาพันธ์ ภูภักทรพงศ์ ผู้จัดการแบรนด์สบูต๊ะ เจแปน ของ บริษัท โกลบอลเมดดิคัล (ประเทศไทย) ร่วมแสดงความยินดีกับ จิรวัฒน์ ไรจน์รัตน์วาลี ประธานกรรมการบริหาร และ อดิโรจน์ ไรจน์รัตน์วาลี ในงานเปิดตัวบัวเทรียม ศูนย์รวมความงามนครบวร บัวดี เมกา ที่เซ็นเตอร์พ้อยท์ออฟฟายามสแควร์

สังคม

โลกวันนี้



สุวพันธุ์ ตันยุวรรธนะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม พร้อมคณะผู้บริหาร ลงพื้นที่พบปะและพูดคุยกับเครือข่ายยุติธรรมชุมชนบางนาผด เพื่อสร้างความเชื่อมั่นด้านการอำนวยความสะดวกยุติธรรมให้กับประชาชนในพื้นที่ พร้อมเข้าร่วม พิธีละศีลอด (ปอซอ) ที่ศูนย์ยุติธรรมชุมชนตำบลบางนาผด จ.นราธิวาส



กอบกาญจน์ วัฒนวรางกูร รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา เปิดจัดกิจกรรมส่งเสริมการช้อปปิ้ง ภายใต้โครงการ Thailand Shopping and Dining Paradise 2017 โดยมี นพดล ภาคพรต, กรวิทย์ วงศ์ประเสริฐ, ฐาปณีย์ เกียรติไพบูลย์, ชนิสา แก้วเรือน ร่วมงาน



แผน วรณเมธี เลขาธิการสภาการศึกษา ร่วมกับ ชาญ เอียรกาญจนวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เปิดตัวโครงการ “เปิดตลาดสู่สังคมไทย ปีที่ 5” ภายใต้แนวคิด Begin Again.. ภาพแห่งชีวิต...ชัดเจนอีกครั้ง ที่ตึก สก โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภากาชาดไทย



เฉลิมชัย ว่องไววิทย กรรมการผู้จัดการบริษัท เมโทร โพลิสพรอพเพอร์ตี้ส์ จำกัด จัดงานแถลงข่าวความน่าสนใจบนทำเลสี่โรง พร้อมเปิดตัวคอนโดมิเนียม “The Metropolis Samrong Interchange” โดยมี พนม กาญจนเทียมเท่า กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไนท์แฟรงค์ ประเทศไทย จำกัด ร่วมให้ข้อมูล



อรอนงค์ ทิพย์สังวาลย์ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด แปรนด์โอโดยะ ร้านอาหารญี่ปุ่นในเครือจากเซ็นทรัล เรสตอรองส์ กรุ๊ป ร่วมกับ วรณัฐ ศิริธรรณท์ เจ้าหน้าที่บริหารระดับ Vice President ฝ่ายการตลาดบัตรเครดิต บมจ.ธนาคารกรุงเทพ มอบรางวัล ให้กับผู้ใช้คดีที่ร่วมสนุกกับแคมเปญ “ฉลอง 12 ปี โอโดยะ”



สุเทพ ปัญญาสาคร กรรมการผู้จัดการ บริษัท ดี-แลนด์ พร็อพเพอร์ตี้ส์ จำกัด ผู้บริหารไลฟ์สไตล์มอลล์ “ฟอร์โต้ ชีโน” ต้อนรับคณะสาวงามจากเวทีประกวด มิสแกรนด์สมุทรสาคร ที่เดินทางเข้าร่วมขอบคุณกลุ่มบริษัทดี-แลนด์ ในฐานะ ผู้ให้การสนับสนุนการประกวดมิสแกรนด์สมุทรสาคร



โจเซฟ สง ผู้อำนวยการสมาคมการค้าไทย-ยุโรป และคณะผนึกความร่วมมือกับ บมจ.เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) นำโดยมี เชีย เชน เยน ประธานบริหาร ในการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ประสบการณ์ด้านเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้า การพัฒนาระบบอัตโนมัติในอุตสาหกรรม พร้อมนำชมการดำเนินงานอย่างยั่งยืน



จิรพรรณ ชัยรุ่งเรือง รองผู้จัดการโรงเรียนสาธิตกรุงเทพธนบุรี จัดกิจกรรมดูแล ฟันให้กับเด็ก ๆ โดยนำเด็กนักเรียนชั้นปฐมวัย และ ชั้นประถมศึกษา เข้ารับการตรวจสุขภาพปาก พร้อมรับการเคลือบฟลูออไรด์ฟรี โดยมี ทพญ.สารชา เชื้อสำราญ แห่ง คลินิกทันตกรรมมหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี เป็นผู้ดูแล